## Satzungsänderung beratende Mitglieder der Bundesversammlung

BESCHLUSS: BV 2021, digital

## ANTRÄGE 1. LESUNG UND ABSTIMMUNG

ANTRAGSGEGENSTAND: Satzungsänderung §23.1 beratende Mitglieder der Bundesversammlung

ANTRAGSSTELLER\*INNEN: Die Bundesleitung

WORTLAUT DES ANTRAGES:

Die Bundesversammlung möge beschließen die Satzung wie folgt zu ändern:

In Paragraf 23 "Bundesversammlung" wird unter 23.1 "Beratenden Mitglieder der Bundesversammlung sind" ergänzt:

die Mitglieder der Projektgruppen und Teams der PSG

## PARAGRAF 23.1 neu:

Beratende Mitglieder der Bundesversammlung sind

- die Leiterinnen der Diözesanverbände, die kein Stimmrecht wahrnehmen
- die Vertreterinnen der nicht anerkannten Diözesanverbände
- die Geschäftsführung des Bundes
- die Mitglieder des Vorstandes des Pfadfinderinnenwerkes St. Georg e. V.
- der Bundesvorstand des BDKJ
- die Vorsitzende des Ringes Deutscher Pfadfinderinnenverbände (RDP)
- die Mitglieder der Projektgruppen und Teams der PSG

## ABSTIMMUNGSERGEBNIS:

Der Antrag wird mit einstimmig (mit 45 Ja-Stimmen) angenommen.